
Contacto

Correo Electrónico info@ptwalqa.com

Dirección Postal

Ctra. N-330, Km. 566.
(22197) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA/14-10/2022/02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2022 a
las 18:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Parque Tecnológico Walqa, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Adkz16Ks2SYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo eléctrico tipo furgón derivado de turismo

Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

De acuerdo con lo previsto en la Cláusula 2.4 del PCAP, la formalización del contrato se realiza mediante la firma por el
contratista de la resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Adkz16Ks2SYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.591,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.987 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARAGONESA DE AUTOMOVILES SL
NIF B22018287
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.591,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.595,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-11-04VEH
Fecha de Formalización 15/11/2022

Contrato

2022-11-10 Com adjudicatario DOC_AN2022-NOT-03390540 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89343cb6-dbc4-4538-99eb-8fde2b202a54

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/11/2022

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta que ha obtenido mejor puntuación mediante la aplicación directa de fórmulas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fc12c77-1b5d-4c6e-afbd-e4cab5f9569d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89343cb6-dbc4-4538-99eb-8fde2b202a54
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89343cb6-dbc4-4538-99eb-8fde2b202a54


Lugar

Parque Tecnológico Walqa - Edif. Servicios Generales

Dirección Postal

Ctra. Zaragoza N330a, KM 566
(22197) Cuarte (Huesca) España

Apertura de ofertas presentadas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2022 a las 10:00 horas
Mesa de Contratación, compuesta según Anexo XVI
PCAP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Procedimiento según Art. 159, 6 de la LCSP: no se celebra acto público puesto que se
garantiza mediante dispositivo electrónico que la apertura de sobres no se realiza hasta que haya finalizado el plazo para
su presentación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras Plan de Trabajo: autonomía del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAP, Anexo IXExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras Plan de Trabajo: km a servicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAP, Anexo IXExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras Plan de Trabajo: mecánicos habilitados para vehículos eléctricos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAP, Anexo IXExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras Plan de Trabajo: precio mensual de alquiler de vehículo de sustitución temporal
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: Ver PCAP, Anexo IXExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras Plan de Trabajo: reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAP, Anexo IXExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver PCAP, Anexo IXExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DmmLWFqmXWQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009820884 |  2022-153843 | Thu, 17 Nov 2022 18:22:13:871 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129424164486736374442302906670212739382 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DmmLWFqmXWQSugstABGr5A%3D%3D

